
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 359

26 Σεπτεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση της αριθ. 1873/14−12−95 (Φ.Ε.Κ 29/Δ΄/96) 
απόφασης του Περιφερειακού Διευθυντή Ανατ. 
Αττικής «Περί κήρυξης ως αναδασωτέας εκτά−
σεως» 1.875 τ.μ. στη θέση «Ψωρίλα» του Δήμου 
Αχαρνών του Νομού Αττικής.  ............................................ 1

Ανάκληση της αριθ. 1861/11.7.1994 (Φ.Ε.Κ 815/Δ΄/8.8.94) 
απόφασης της Νομάρχου Ανατ. Αττικής «Περί κή−
ρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως» εμβαδού 9,200 
στρ. στη θέση «Κιμπιτζή» του Δήμου Αχαρνών του 
Νομού Αττικής.  ............................................................................... 2

Ανάκληση της αριθ. 1872/15−09−95 (Φ.Ε.Κ 882/Δ΄/
1−11−95) απόφασης του Περιφερειακού Διευθυντή 
Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
εκτάσεως» 1600 τ.μ. στη θέση «Ψωρίλα» του Δή−
μου Αχαρνών του Νομού Αττικής.  ................................. 3

Κήρυξη πέντε (5) εκτάσεων ως αναδασωτέων συνο−
λικού εμβαδού 662 τ.μ. στη θέση «Βορός» περιφέ−
ρειας δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας Αττικής.  ......... 4

Κήρυξη Δημόσιας δασικής έκτασης και Δημόσιας 
εποικιστικής δασικής έκτασης ως αναδασωτέας 
εμβαδού 3,519 στρεμμάτων, στη θέση «Κρανιές» 
του Τ.Κ. Χρωμίου και Δ.Κ. Αιανής, Δήμου Κοζάνης 
της Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης.  .................... 5

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 672,11 τ.μ. στη 
θέση «Σύνορο» Τ.Κ. Μικρού Χωριού Δ.Ε. Ποταμιάς 
του Δήμου Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας.  ............. 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1025 (1)
Ανάκληση της αριθ. 1873/14−12−95 (Φ.Ε.Κ 29/Δ΄/96) από−

φασης του Περιφερειακού Διευθυντή Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως» 1.875 τ.μ. 
στη θέση «Ψωρίλα» του Δήμου Αχαρνών του Νο−
μού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ.3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.

β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 
Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής − Πρόγραμ−
μα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός της 
Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικότερα:

εα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 όπως αυτή προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/08.

ζ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
η) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του 

ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 198/τ.Δ΄/2.10.08).

2.− Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3.− Την αριθ. 1081/24.03.99 Πράξη Χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Πάρνηθας και την αριθ. 44/2004 οριστική από−
φαση της Α/θμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφι−
σβητήσεων Ανατολικής Αττικής, με την οποία έκταση 
εμβαδού 1.875 τ.μ., που περιλαμβάνεται στην ανωτέρω 
πράξη χαρακτηρισμού, κρίθηκε με την ενδικοφανή δι−
αδικασία του άρθρου 14 του Ν. 998/1979 ως μη δασική 
− αγροτική της παρ. 6α του άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

4.− Το αριθ. 4148/1.12.05 έγγραφο της Δ/νσης Δασών Ανατ. 
Αττικής με το οποίο βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω αριθ. 44/2004 
απόφαση της Α/θμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφι−
σβητήσεων Ανατολικής Αττικής κατέστη τελεσίδικη.

5.− Την αριθ. 739/14.09.2010 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Πάρνηθας, με την οποία σύμφωνα με τα ανωτέρω 
προτείνεται η ανάκληση της ανωτέρω αριθ. 1873/14−
12−95 απόφασης του Περιφερειακού Διευθυντή Ανατ. 
Αττικής «Περί κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως» 
εμβαδού 1.875 τ.μ. στη θέση «Ψωρίλα» του Δήμου Αχαρ−
νών του Νομού Αττικής, για την οποία είχε εκδοθεί η 
αριθ. 1081/24.03.99 Πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη 
Πάρνηθας και η οποία ακυρώθηκε εν μέρει με την αριθ. 
44/2004 απόφασή της της Α/θμιας Επιτροπής Επίλυσης 
Δασικών Αμφισβητήσεων Ανατολικής Αττικής και χα−
ρακτήρισε την έκταση αυτή των 1.875 τμ. ως μη δασική 
(αγροτική έκταση) της παρ. 6α του άρθρου 3 του Ν. 
998/79, γεγονός που κατέστησε την πιο πάνω απόφαση 
κήρυξης ανακλητέα ως εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά και νομικά δεδομένα, αποφασίζουμε:

3533

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.09.29 08:55:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3534 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ανακαλούμε την αριθ. 1873/14−12−95 (Φ.Ε.Κ 29/Δ΄/96) 
απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως» 1.875 τ.μ. 
στη θέση «Ψωρίλα» της Δ/κης Περιφέρειας του Δή−
μου Αχαρνών Αττικής, για την οποία είχε εκδοθεί η 
αριθ. 1081/24.03.99 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη 
Πάρνηθας η οποία ακυρώθηκε εν μέρει με την αριθμ. 
44/2004 τελεσίδικη απόφαση της Α΄/θμίου ΕΕΔΑ εκδο−
θείσα κατ’ εφαρμογή του άρθρου 14 του Ν. 998/1979, 
βάσει της οποίας η έκταση αυτή των 1.875 τμ. κρίθηκε 
ως μη δασική της παρ. 6α του άρθρου 3 του Ν. 998/1979. 
Επομένως η ως άνω απόφαση κήρυξης του Περιφερεια−
κού Δ/ντή Ανατολικής Αττικής απώλεσε την αιτιολογική 
της βάση εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά 
και νομικά δεδομένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

F

    Αριθμ. 5463/ΠΕ (2)
Ανάκληση της αριθ. 1861/11.7.1994 (Φ.Ε.Κ 815/Δ΄/8.8.94) 

απόφασης της Νομάρχου Ανατ. Αττικής «Περί κή−
ρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως» εμβαδού 9,200 
στρ. στη θέση «Κιμπιτζή» του Δήμου Αχαρνών του 
Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ.3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής − Πρόγραμ−
μα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός της 
Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 όπως αυτή προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/08.

ζ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
η) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του 

ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 198/τ.Δ΄/2.10.08).

2.− Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3.− Την αριθ. 593/24.2.1986 Πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Πάρνηθας και την αριθ. 9/2007 οριστική 
απόφαση της Πρώτης Β΄ β/θμιας Επιτροπής Επίλυσης 
Δασικών Αμφισβητήσεων Εφετείου Αθηνών με την 
οποία έκταση εμβαδού 9,200 στρ. που αναφέρεται 
στην ανωτέρω πράξη χαρακτηρισμού, κρίθηκε με την 
ενδικοφανή διαδικασία του άρθρου 14 του Ν. 998/1979 
ως μη δασική − αγροτική της παρ. 6α του άρθρου 3 
του Ν. 998/1979.

4.− Το αριθ. 4049/5.9.2008 έγγραφο της Δ/νσης Δα−
σών Ανατ. Αττικής με το οποίο βεβαιώνεται ότι ότι η 
ανωτέρω αριθ. 9/2007 απόφαση της Πρώτης Β΄ β/θμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Εφετείου 
Αθηνών κατέστη τελεσίδικη.

5.− Την αριθ. 3722/19.11.2010 πρόταση του Δασαρχείου 
Πάρνηθας, με την οποία σύμφωνα με τα ανωτέρω προ−
τείνεται η ανάκληση της ανωτέρω αριθ. 1861/11.7.1994 
απόφασης του Νομάρχη Ανατολικής Αττικής «Περί κή−
ρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως» εμβαδού 9,200 στρ. 
στη θέση «Κιμπιτζή» του Δήμου Αχαρνών του Νομού 
Αττικής η οποία περιλαμβάνεται στην αριθ. 593/24.2.1986 
Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Πάρνηθας και η 
οποία ακυρώθηκε εν μέρει με την αριθ. 9/2007 τελεσίδι−
κη απόφαση της Πρώτης Β΄ β/θμιας Επιτροπής Επίλυσης 
Δασικών Αμφισβητήσεων Εφετείου Αθηνών και χαρα−
κτήρισε την έκταση αυτή των 9,200 στρ. ως μη δασική 
(αγροτική έκταση) της παρ. 6α του άρθρου 3 του Ν. 
998/79, γεγονός που κατέστησε την πιο πάνω απόφαση 
κήρυξης ανακλητέα ως εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά και νομικά δεδομένα για την έκταση αυτή, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθ. 1861/11.7.1994 (Φ.Ε.Κ 815/Δ΄/8.8.94) 
απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας εκτάσεως» εμβαδού 9,200 στρ. στη θέση 
«Κιμπιτζή» του Δήμου Αχαρνών του Νομού Αττικής, η 
οποία περιλαμβάνεται στην αριθ. 593/24.2.1986 Πράξη 
Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Πάρνηθας, η οποία ακυ−
ρώθηκε με την αριθ. 9/2007 τελεσίδικη απόφαση της 
Πρώτης Β΄/β/θμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφι−
σβητήσεων Εφετείου Αθηνών, εκδοθείσα κατ’ εφαρμογή 
του άρθρου 14 του Ν. 998/1979, βάσει της οποίας η έκτα−
ση αυτή των 9,200 στρ. κρίθηκε ως μη δασική της παρ. 
6α του άρθρου 3 του Ν. 998/1979. Επομένως η ως άνω 
απόφαση κήρυξης του Νομάρχη Ανατ. Αττικής απώλεσε 
την αιτιολογική της βάση εκδοθείσα κατά πλάνη περί 
τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

F

    Αριθμ. 4182/ΠΕ (3)
Ανάκληση της αριθ. 1872/15−09−95 (Φ.Ε.Κ 882/Δ΄/1−11−95) 

απόφασης του Περιφερειακού Διευθυντή Ανατ. Ατ−
τικής «Περί κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως» 
1600 τ.μ. στη θέση «Ψωρίλα» του Δήμου Αχαρνών 
του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ.3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής − Πρόγραμ−
μα Καλλικράτης».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3535

δ) Το Π.Δ. 135 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός της 
Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικότερα:

εα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 όπως αυτή προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/08.

ζ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
η) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του 

ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 198/τ.Δ΄/2.10.08).

θ) Την 534/2005 Ατομική Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους που έγινε αποδεκτή με την 
αριθμ. 3017/26.1.2006 απόφασή μας.

2.− Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3.− Την αριθ. 2715/26.11.99 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δα−
σάρχη Πάρνηθας και την αριθ. 58/2007 οριστική απόφαση 
της Τέταρτης Α/θμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμ−
φισβητήσεων Ανατολικής Αττικής, με την οποία έκταση 
εμβαδού 1,600 στρ., που περιλαμβάνεται στην ανωτέρω 
πράξη χαρακτηρισμού, κρίθηκε με την ενδικοφανή δι−
αδικασία του άρθρου 14 του Ν. 998/1979 ως μη δασική 
− αγροτική της παρ. 6α του άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

4.− Το αριθ. 3439/23.7.08 έγγραφο της Δ/νσης Δασών 
Ανατ. Αττικής με το οποίο βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω 
αριθ. 58/2007 απόφαση της Τέταρτης Α΄/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Ανατ. Αττικής κατέστη τελεσίδικη.

5.− Την αριθ. 3042/14.09.2010 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Πάρνηθας, με την οποία σύμφωνα με τα ανωτέρω 
προτείνεται η ανάκληση της ανωτέρω αριθ. 1872/15−
09−95 απόφασης του Περιφερειακού Διευθυντή Ανατ. 
Αττικής «Περί κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως» 
εμβαδού 1600 τ.μ. στη θέση «Ψωρίλα» του Δήμου Αχαρ−
νών του Νομού Αττικής, για την οποία είχε εκδοθεί η 
αριθ. 2715/26.11.99 Πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη 
Πάρνηθας και η οποία ακυρώθηκε με την αριθ. 58/2007 
απόφαση της Τέταρτης Α/θμιας Επιτροπής Επίλυσης 
Δασικών Αμφισβητήσεων Ανατολικής Αττικής και χαρα−
κτήρισε την έκταση αυτή των 1,600 στρ. ως μη δασική 
(αγροτική έκταση) της παρ. 6α του άρθρου 3 του Ν. 
998/79, γεγονός που κατέστησε την πιο πάνω απόφαση 
κήρυξης ανακλητέα ως εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά και νομικά δεδομένα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθ. 1872/15−09−95 (Φ.Ε.Κ 882/Δ΄/
1−11−95) απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντή Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως» 1,600 στρ. 
στη θέση «Ψωρίλα» του Δήμου Αχαρνών Αττικής, για την 
οποία είχε εκδοθεί η αριθ. 2715/26.11.99 Πράξη Χαρακτη−
ρισμού του Δασάρχη Πάρνηθας η οποία ακυρώθηκε με 
την αριθμ. 58/2007 οριστική και τελεσίδικη απόφαση της 
4ης Α΄/θμίου ΕΕΔΑ εκδοθείσα κατ’ εφαρμογή του άρθρου 
14 του Ν. 998/1979, βάσει της οποίας η έκταση αυτή 
των 1,600 στρ. κρίθηκε ως μη δασική της παρ. 6α του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979. Επομένως η ως άνω απόφαση 
κήρυξης του Περιφερειακού Δ/ντη Ανατολικής Αττικής 
απώλεσε την αιτιολογική της βάση εκδοθείσα κατά πλά−
νη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

F

    Αριθμ. 2321 (4)
Κήρυξη πέντε (5) εκτάσεων ως αναδασωτέων συνολι−

κού εμβαδού 662 τ.μ. στη θέση «Βορός» περιφέρειας 
δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΝΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθ. 280 του ν.3852/4.6.2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής»

3. Την παρ. 3 του άρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των άρθρ. 41 παρ.1 και 38 παρ1 του 

ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ’ 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 2319/1.8.2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Αιγάλεω.

7. Την από 30.8.2011 εισήγηση − σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες λόγω εκχερσώσεως, 
με σκοπό τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση τους για άλλο σκοπό, τις 
δασικές εκτάσεις συνολικού εμβαδού εξακοσίων εξήντα 
δύο τετραγωνικών μέτρων (662 τ.μ.) που βρίσκονται στη 
θέση «Βορός» περιφέρειας δήμου Μάνδρας − Ειδυλλί−
ας Αττικής, όπως απεικονίζονται ως έκταση 1 εμβαδού 
τριακοσίων δέκα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων (314 
τ.μ.), έκταση 2 εμβαδού τριών τετραγωνικών μέτρων (3 
τ.μ.), έκταση 3 εμβαδού πενήντα πέντε και μισού τετρα−
γωνικών μέτρων (55,5 τ.μ.), έκταση 4 εμβαδού τεσσάρων 
και μισού τετραγωνικών μέτρων (4,5 τ.μ.) και έκταση 5 
εμβαδού διακοσίων εβδομήντα τετραγωνικών μέτρων
(270 τ.μ), στο τοπ. διάγραμμα κλ. 1:2000 και στην πιν. 
Γ.Υ.Σ. 6442/2 κλ. 1:5000, τα οποία αποτελούν αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής και οι οποίες περιβάλ−
λονται από δασική έκταση.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Σεπτεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



3536 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3537

    Αριθμ. 43790/1228 (5)
Κήρυξη Δημόσιας δασικής έκτασης και Δημόσιας εποι−

κιστικής δασικής έκτασης ως αναδασωτέας εμβα−
δού 3,519 στρεμμάτων, στη θέση «Κρανιές» του Τ.Κ. 
Χρωμίου και Δ.Κ. Αιανής, Δήμου Κοζάνης της Περι−
φερειακής Ενότητας Κοζάνης.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
β. Της παρ. 1 του άρθρου 38 του Ν. 998/79 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» ως και των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του 
ιδίου Νόμου.

γ. Της παρ. 3 του άρθρου 70 του Ν. 998/79 που προ−
στέθηκε με το άρθρο 12 του Ν. 2040/92 και αντικατα−
στάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03.

δ. Του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λπ.».

ε. Του Ν. 2647/98 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Πε−
ριφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

στ. Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

ζ. Του Π.Δ. 141/2010 (Φ.Ε.Κ. 234/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και 
Δυτικής Μακεδονίας».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.

3. Την Α.Π. 38787/2317/10−8−2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κοζάνης με την από 08−7−2011 έκθεση − αναφορά, 
σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας, Δημόσιας δα−
σικής έκτασης εμβαδού 1,995 στρεμμάτων και Δημόσιας 
εποικιστικής δασικής έκτασης εμβαδού 1,524 στρεμ−

μάτων, στη θέση «Κρανιές» του Τ.Κ. Χρωμίου και Δ.Κ. 
Αιανής, Δήμου Κοζάνης της Περιφερειακής Ενότητας 
Κοζάνης που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, 
ως και τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Κοζά−
νης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 1,995 στρεμμάτων και τη Δημόσια 
εποικιστική δασική έκταση εμβαδού 1,524 στρεμμάτων, 
συνολικού εμβαδού 3,519 στρεμμάτων, στη θέση «Κρα−
νιές» του Τ.Κ. Χρωμίου και Δ.Κ. Αιανής, Δήμου Κοζάνης 
της Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης, της οποίας η 
δασική βλάστηση (πουρνάρι, κέδρος, παλιούρι και αγρι−
ογκορτσιά) καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, 
με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης.

Η ανωτέρω έκταση φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 που προσδιορίζεται με 
συντεταγμένες σε προβολικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. από τα 
στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,1, καθώς και σε απόσπασμα 
χάρτη Γενικού Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000, τα 
οποία και αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρού−
σης και συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: Με χωματόδρομο
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική εποικιστική έκταση 

(τμήμα τεμ. 3440 κγ συμπληρωματικής διανομής Αιανής 
έτους 1966)

Νότια: Με Δημόσιο δασική έκταση και Δημόσια δασική 
εποικιστική έκταση (τμήμα τεμ. 3440 κγ συμπληρωμα−
τικής διανομής Αιανής έτους 1966)

Δυτικά: Με εκχερσωμένη δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 8 Σεπτεμβρίου 2011 

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ



3538 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3539

    Αριθμ. 48991/2222 (6)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 672,11 τ.μ. στη θέση 

«Σύνορο» Τ.Κ. Μικρού Χωριού Δ.Ε. Ποταμιάς του Δή−
μου Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Το Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231 τ.Α΄) «Περί Οργα−

νισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) άρθρο 36 Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 189 Α΄) και άρ−
θρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
5. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−11 απόφαση της Γε−

νικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων Δασών 
των Νομών της Α.Δ.Θ.Σ.Ε» (ΦΕΚ 648 Β΄).

6. Την υπ’ αριθμ. 1745/5−5−11 Πράξη Χαρακτηρισμού του 
Δασαρχείου Καρπενησίου.

7. Την υπ’ αριθμ. 3452/8−9−11 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Καρπενησίου περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης (που καταστράφηκε από 
παράνομη εκχέρσωση) την έκταση δασικού χαρακτήρα 

συνολικού εμβαδού 672,11 τ.μ. στη θέση «Σύνορο» Τ.Κ. 
Μικρού Χωριού Δ.Ε. Ποταμιάς του Δήμου Καρπενησί−
ου Π.Ε. Ευρυτανίας και προσδιορίζεται από τα σημεία 
«Α,Β,Γ,.,.Π,Ρ,Α», όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Τμήμα Ε1:
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

με αναγνωρισμένο δασωθέντα αγρό με την αριθμ. 376/
12−3−91 απόφ. Νομ. Ευρυτανίας. 

Ανατολικά: Με αναγνωρισμένο δασωθέντα αγρό με 
την αριθμ. 376/12−3−91 απόφ. Νομ. Ευρυτανίας. 

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Τμήμα Ε2:
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δασικό δρόμο.
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 

Δυτικά: Με αναγνωρισμένο δασωθέντα αγρό με την 
αριθμ. 376/12−3−91 απόφ. Νομ. Ευρυτανίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 
Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρπενήσι, 16 Σεπτεμβρίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών
ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ    



3540 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003592609110008*


